[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.10.2014

	№ 137

с.Ягодная Поляна
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области за  девять месяцев 2014 года

На основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования, во исполнении решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от  25.10.2012 №53/200-2 «О бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского    района Саратовской области»,

 п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  за  девять месяцев  2014 года согласно приложению.

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования    Васильева Е.А.

 Глава муниципального образования                                       Г.И.Иванникова

                                                                           Приложение к постановлению

                                                                           Ягодно-Полянского муниципаль

                                                                           ного образования Татищевского

                                                                           муниципального района

                                                                           Саратовской области от

                                                                           27.10.2014 №137
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на  1 октября 2014 г.

	Дата
	20141002

	по ОКПО

	Наименование финансового органа
	Администрация Ягодно - Полянского муниципального образования Татищевского района
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Ягодно-Полянское МО
	по ОКАТО

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	5 386 500,00
	4 041 375,83
	1 345 124,17

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	4 563 000,00
	3 757 600,83
	805 399,17

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	900 000,00
	512 914,29
	387 085,71

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	900 000,00
	512 914,29
	387 085,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02010.01.0000.110
	900 000,00
	520 523,20
	379 476,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02020.01.0000.110
	-
	-9 210,92
	9 210,92

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02030.01.0000.110
	-
	1 602,01
	-1 602,01

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.1.03.00000.00.0000.000
	1 553 000,00
	1 013 876,61
	539 123,39

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000.1.03.02000.01.0000.110
	1 553 000,00
	1 013 876,61
	539 123,39

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02230.01.0000.110
	753 000,00
	385 058,15
	367 941,85

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02240.01.0000.110
	-
	8 021,16
	-8 021,16

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02250.01.0000.110
	800 000,00
	632 030,99
	167 969,01

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000.1.03.02260.01.0000.110
	-
	-11 233,69
	11 233,69

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	550 000,00
	588 582,27
	-38 582,27

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	550 000,00
	588 582,27
	-38 582,27

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03010.01.0000.110
	550 000,00
	588 582,27
	-38 582,27

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	1 200 000,00
	1 503 461,48
	-303 461,48

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	460 000,00
	834 707,22
	-374 707,22

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.01030.10.0000.110
	460 000,00
	834 707,22
	-374 707,22

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	740 000,00
	668 754,26
	71 245,74

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.06.06010.00.0000.110
	650 000,00
	561 381,75
	88 618,25

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.06013.10.0000.110
	650 000,00
	561 381,75
	88 618,25

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.06.06020.00.0000.110
	90 000,00
	107 372,51
	-17 372,51

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.06023.10.0000.110
	90 000,00
	107 372,51
	-17 372,51

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000.1.08.00000.00.0000.000
	10 000,00
	11 900,00
	-1 900,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000.1.08.04000.01.0000.110
	10 000,00
	11 900,00
	-1 900,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000.1.08.04020.01.0000.110
	10 000,00
	11 900,00
	-1 900,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000.1.11.00000.00.0000.000
	125 000,00
	114 943,73
	10 056,27

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.11.05000.00.0000.120
	125 000,00
	114 943,73
	10 056,27

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000.1.11.05010.00.0000.120
	100 000,00
	88 506,93
	11 493,07

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000.1.11.05013.10.0000.120
	100 000,00
	88 506,93
	11 493,07

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05030.00.0000.120
	25 000,00
	26 436,80
	-1 436,80

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05035.10.0000.120
	25 000,00
	26 436,80
	-1 436,80

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000.1.14.00000.00.0000.000
	195 000,00
	11 922,45
	183 077,55

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.14.02000.00.0000.000
	100 000,00

	100 000,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	000.1.14.02050.10.0000.410
	100 000,00

	100 000,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	000.1.14.02053.10.0000.410
	100 000,00

	100 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000.1.14.06000.00.0000.430
	95 000,00
	11 922,45
	83 077,55

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	010
	000.1.14.06010.00.0000.430
	95 000,00
	11 922,45
	83 077,55

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	010
	000.1.14.06013.10.0000.430
	95 000,00
	11 922,45
	83 077,55

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000.1.16.00000.00.0000.000
	30 000,00

	30 000,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	010
	000.1.16.90000.00.0000.140
	30 000,00

	30 000,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	010
	000.1.16.90050.10.0000.140
	30 000,00

	30 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	823 500,00
	283 775,00
	539 725,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	823 500,00
	283 775,00
	539 725,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.01000.00.0000.151
	317 200,00
	168 400,00
	148 800,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.00.0000.151
	317 200,00
	168 400,00
	148 800,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.10.0000.151
	317 200,00
	168 400,00
	148 800,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.03000.00.0000.151
	154 000,00
	115 375,00
	38 625,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.00.0000.151
	154 000,00
	115 375,00
	38 625,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.10.0000.151
	154 000,00
	115 375,00
	38 625,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000.2.02.04000.00.0000.151
	352 300,00

	352 300,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000.2.02.04999.00.0000.151
	352 300,00

	352 300,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	000.2.02.04999.10.0000.151
	352 300,00

	352 300,00